Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 31)

ПРИКАЗ

«30» августа  2023 г                                                                                                         № 143

об утверждении изменений и дополнений
в Программе развития МОУ детского сада №31

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении
Федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 25.11.2022г.
№1028
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. изменения  и дополнения в Программе

развития  муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№31 Дзержинского района Волгограда» на 2021-2026 годы

2. Обеспечить выполнение мероприятий по реализации Программы развития МОУ
детского сада №31 на 2021-2026 годы.

3. Разместить утвержденные изменения и дополнения в Программе развития МОУ
детского сада №31 на официальном сайте учреждения, ответственный Андреева Е.С.,
старший воспитатель.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий     МОУ детским садом №31                                                       Т.М.Федяшина

С приказом ознакомлена:

Е.С.Андреева

Приложение №1

к приказу МОУ детского сада №31

от 30.08.2023г. №143

Изменения и дополнения в Программе развития МОУ детского сада №31

на 2021-2026 годы

1. Дополнить Паспорт Программы развития МОУ детского сада №31,  в пункте

«Нормативно-правовые основания для разработки Программы следующим содержанием:

Приказ Министерства Просвещения РФ «Об утверждении Федеральной образовательной
программы дошкольного образования» от 25.11.2022г. № 1028

2. Заменить  по тексту Программы формулировку «Основная образовательная программа
дошкольного  образования» (ООП ДО) на формулировку  «Федеральная образовательная
программа дошкольного образования» (ФОП ДО).

3. Дополнить раздел «Основные мероприятия по реализации Программы развития МОУ
детского сада № 31» следующими мероприятиями, направленные на реализацию ФОП ДО
в ДОУ.

№ Содержательные

характеристики

Мероприятия Период

реализации,

годы

1. Совершенствование структуры управления ДОУ
1.  Нормативно-правовое

обеспечение  -
корректировка в
соответствии с ФГОС ДО,
ФОП ДО

Корректировка
имеющейся базы
нормативно-правового
обеспечения в
соответствии с ФОП ДО;

Разработка новых
необходимых локальных
актов

2023г.

По мере
необходимости

2.  Разработка

образовательной
программы дошкольного
образования МОУ
детского сада №31.
Анализ эффективности
ОП ДОУ в соответствии с
ФОП ДО

Разработка системы
контроля качества
оказываемых
образовательных услуг

Внесение изменений в
образовательную
программу ДОУ в

2023г.

соответствии с
изменениями системы
образования, запросов
семей воспитанников,
общества.

По мере
необходимости

2. Повышение качества образовательной деятельности ДОУ в
соответствии с ФГОС ДО, ФОП ДО

3.  Организационное, научно-
методическое,
консультационное и
экспертное
сопровождение
разработки нового
содержания образования в
соответствии с основными
направлениями
модернизации
российского образования

Проведение системы
методических
мероприятий по вопросам
реализации ФГОС ДО и
ФОП ДО

2023гг.

4.  Мониторинг РППС  Постоянное отслеживание
состояния
пространственной
предметно- развивающей
среды в соответствии с
ФГОС ДО , ФОП ДО ее
модернизация и развитие

2023гг.

3. Кадровое обеспечение образовательной деятельности ДОУ

5.  Создание условий для
повышения уровня
профессиональной
компетентности педагогов

Обучение педагогов на
курсах повышения
квалификации по теме

«Реализация требований
ФОП ДО и ФГОС ДО»

 до 01.09.2023г

6.  Проанализировать
профессиональные
затруднения
педагогических
работников по вопросам
перехода на ФОП ДО

Создать систему
методического
сопровождения
педагогических
работников ДОУ

2023г.

4. Программно-методическое и материально-техническое
обеспечение образовательной деятельности ДОУ. Предметно-

развивающая среда ДОУ
7.  Обеспечение

образовательного
процесса
дополнительными
программно-
методическими
материалами и наглядно-
дидактическими
пособиями, игровым и
техническим
оборудованием в
соответствии с ФГОС ДО
и  ФОП ДО

Приобретение игрушек и
методического
обеспечения в
соответствии с ФГОС ДО
и ОП ДОУ

По мере
поступления

финансирования

		2025-02-24T21:36:12+0300
	Федяшина Татьяна Михайловна